CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
Gabinete Vereador INSPETOR ALBERTO

PROTOCOLO DE CONVOCAÇÃO

COMISSÃO DE SEGURANÇA CIDADÃ

Fortaleza, 30 de setembro de 2021.

ASSUNTO: Convoca para  Reunião  Ordinária  Híbrida  da  Comissão  de  Segurança
Cidadã a ser realizada no dia 07 de outubro de 2021 às 09h30min.

CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE da Comissão de Segurança Cidadã CONVOCA V.Exa. PARA

PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO QUE SERÁ REALIZADA EM

FORMATO HÍBRIDO NO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 09h30min, NA SALA DE

REUNIÃO DAS COMISSÕES TÉCNICAS E ATRAVÉS DE PLATAFORMA DIGITAL

(LINK A SER ENVIADO PELA ASSESSORIA TÉCNICA DA COORDENADORIA DAS

COMISSÕES).

PAUTA:

1. Projeto de Lei nº 0002/2017 – Autor Márcio Cruz

Trata de projeto de lei que institui a patrulha Maria da Penha e estabelece suas

diretrizes  de  atuação  no  município  de  Fortaleza,  dando  ainda  outras

providências.

2. Debater sobre a problemática da segurança pública no Município de Fortaleza

diante dos últimos acontecimentos que ameaçam à ordem pública, vivenciados

pelos cidadãos de nossa capital e noticiados pela imprensa local.

3. Outras tratativas de interesse dos membros da Comissão.

Atenciosamente,

Vereador Inspetor Alberto

Partido Republicano da Ordem Social – PROS

_______________________________________________________________________
RUA DR. THOMPSON BULCÃO, 830, GABINETE 41
ENGº LUCIANO CAVALCANTE                 CEP.: 60.810-460                                      FORTALEZA-CE
FONE.: 85 3444-8311